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Informacion proporcionada de conformidad con el Convenio
sobre el Registro de Objetos Lanzados al Espacio
Ultraterrestre

Nota verbal de fecha 29 de noviembre de 2023 dirigida al Secretario
General por la Mision Permanente de Alemania ante las
Naciones Unidas (Viena)

La Mision Permanente de Alemania ante las Naciones Unidas (Viena), de
conformidad con lo dispuesto en el articulo IV, parrafo 3, del Convenio sobre el Registro
de Objetos Lanzados al Espacio Ultraterrestre (resolucion 3235 (XXIX) de la Asamblea
General, anexo), tiene el honor de transmitir informacién suplementaria sobre varios
objetos espaciales registrados por Alemania (véase el anexo) 1.

! Los datos sobre los objetos espaciales a que se hace referencia en el anexo se consignaron en el
Registro de Objetos Lanzados al Espacio Ultraterrestre el 4 de diciembre de 2023.

V.23-24165 (S) 150124 150124 . @
Se ruega reciclar



https://undocs.org/en/A/RES/3235(XXIX)

414

(S) S9TVZ-€TA

Anexo

Informacion suplementaria sobre objetos espaciales registrados anteriormente por Alemania”

Designacion internacional del
Comité de Investigaciones
Espaciales

Nombre del objeto espacial

Designacion o numero
de registro nacional

Documento de registro

Fecha de desintegracion/
reentradal/retiro de orbita

2012-039D
2002-012B
2002-012A
2001-049C
1999-022A
1998-042B
1998-042A
1996-065B
1994-073B
1993-058C
1984-088B

TET-1

GRACE 2
GRACE 1

BIRD

ABRIXAS
TUBSAT-N1
TUBSAT-N
ORFEUS-SPAS 11
CRISTA-SPAS I
ORFEUS-SPAS 1

AMPTE-IRM, mo6dulo de
liberacion de iones

D-R045
D-R023
D-R022
D-R024
D-RO18
D-RO11
D-R0O10
D-R0O17
D-RO16
D-RO15
D-R002

ST/SG/SER.E/657
ST/SG/SER.E/411
ST/SG/SER.E/411
ST/SG/SER.E/430
ST/SG/SER.E/396
ST/SG/SER.E/345
ST/SG/SER.E/345
ST/SG/SER.E/396
ST/SG/SER.E/396
ST/SG/SER.E/396
ST/SG/SER.E/118

21 de noviembre de 2022
24 de diciembre de 2017
10 de marzo de 2018

11 de octubre de 2023

31 de octubre de 2017

21 de octubre de 2000
23 de abril de 2002

7 de diciembre de 1996
14 de noviembre de 1994
22 de septiembre de 1993
8 de diciembre de 1987

" Los datos de registro se consignan en la forma en que se recibieron.
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